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GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM

Por REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA
DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566, aprabado por Resolucién Presidencial C.N.E.A. N° 310/2015 Y SU
MODIFICATORIA POR RESOL-2018-210-APN-CNEA#MEM.

CIRCULAR ACLARATORIA
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

Circular N° 2

Lugar y Fecha Buenos Aires 09/01/2019

Organismo contratante COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA
Procedimiento de seleccién -

Tipo: LICITACION PUBLICA [ N° | 07/2018

Clase: ETAPA UNICA NACIONAL

Modalidad: SIN MODALIDAD

Expediente: | EX-2018-65346386-APN-GAC#CNEA

Rubro: 421 - CONSULTORIA DE INGENIERIA DE PROCESOS

Objeto de la contratacion:

REVISION CRITICA DE INGENIERIA BASICA DE SISTEMA 2600

ACTO DE APERTURA:

GERENCIA DE AREA CAREM
Lugar/Direccién | DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM
- Avda. del Libertador 8.250, 3° Piso — Ala Correa — C.A.B.A.

Dia y Hora 05/02/2019 A LAS 11:10 Hs.

Costo del Pliego: | 5.000,00.-

Visita de Obra: |NO APLICA

DESCRIPCION

Consulta N°1:

Favor, confirmar que se puede Cotizar en Moneda U$S (Doélares Norteamericanos) o
Euros. La contratacion solicitada requiere de subcontratos con empresas del exterior —
Estados Unidos o Europa.

Respuesta N°1:
La cotizacion sera en PESOS de acuerdo a lo estipulado en el ARTICULO 3.5.e del Pliego
de Bases y Condiciones Particulares.

Consulta N°2:

Favor confirmar cuan es la Modalidad de Pago del Pliego - $ 5.000.-

Se debe pagar en Efectivo? Se puede pagar con cheque? A Nombre de quien debe
dirigirse el Cheque?

Respuesta N°2:
Se ha dado respuesta con la Circular Aclaratoria N° 1 con fecha 26/12/2018

Consulta N°3:

Respecto a la ET-CAREM25XT-16-c2600, punto 8.1): Puede presentarse mas de un
subcontratista nominado, entendiendo como tal a una persona fisica o juridica
indistintamente?




Respuesta N°3:
No, solo puede presentarse hasta un subcontratista nominado.

Consulta N°4: ‘
Entendemos que el Anexo A de la ET-CAREM25XT-16-C2600 contiene el listado de
documentos de la ingenieria basica a revisar y no hay que efectuar el andlisis de ningtin
documento adicional. ¢ Esto es correcto?

Respuesta N°4:
Es correcto.

Consulta N°5:

Solicitamos el envio para informacion del Documento “FO-CAREM25Q-54: Formulario de
comentarios de revision de documentos”, para tener una nocién mas cabal del nivel de
detalle de observaciones requerido.

Respuesta N°5:
Se adjunta el FO-CAREM25Q-54.

Consulta N°6:

Debido la Moneda a Cotizar debera ser en pesos y se requiere de Subcontratos con
empresas del exterior.

Favor, confirmar si existe algun tipo de Clausulas de Re-Ajuste contempladas en la
Licitacion de referencia.

Respuesta N°6:
De acuerdo al plazo de contratacion de servicio, no aplica Clausula de Reajuste.

Consulta N°7:

Favor, confirmar si la Presente Licitacion permite que se presenten firmas del Exterior —
En tal caso la Cotizacion sera en Délares Americanos y el Contrato debera ser con
nuestra representada directamente en Estados Unidos.

Respuesta N°7: )
Esta Licitacion es de Clase; Etapa Unica Nacional.
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